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Szanowni Państwo, 

Wójt Gminy, 
Burmistrz Miasta i Gminy, 
Burmistrz Gminy, 
Prezydent Miasta 

W dniu 23 grudnia 2020 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej została opublikowana nowa Dyrektywa 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/2184 z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi, która stawia przed samorządami terytorialnymi nowe wyzwania. 
Aby im sprostać, konieczne będzie podjęcie działań takich jak m.in. przeprowadzenie inwestycji czy zmian 
organizacyjnych w usługach wodociągowych. Wsparciem finansowym dla samorządów i przedsiębiorstw 
wodociągowo-kanalizacyjnych mogą stać się fundusze pomocowe Unii Europejskiej na lata 2021-27, jednak 
warunkiem ich otrzymania jest przedłożenie Komisji Europejskiej programu inwestycyjnego zawierającego 
listę potrzeb w sektorze wodociągów. 

W związku z powyższym Ministerstwo Infrastruktury realizuje projekt „Opracowanie Programu 
Inwestycyjnego w zakresie poprawy jakości i ograniczenia strat wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi". Zebranie informacji, niezbędnych do opracowania Programu Inwestycyjnego opiera się na analizie 
danych pozyskanych z urzędów i instytucji m.in. Głównego Urzędu Statystycznego, państwowych instytutów 
badawczych, Głównego Inspektora Sanitarnego czy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 
Kluczowym źródłem danych są również informacje, które Państwo posiadacie. W związku z tym zwracam się 
z prośbą o wypełnieni ankiety, której celem jest zebranie informacji dotyczących problemów zaopatrzenia 
w wodę ludności na obszarze kraju oraz określenie niezbędnych inwestycji, które umożliwią gminom 
i podmiotom odpowiedzialnym za gospodarkę wodociągową pełną realizację ich obowiązków. 

Opracowywany Program Inwestycyjny ma zawierać opis potrzeb gmin, przedsiębiorstw i innych podmiotów 
zaangażowanych w implementację dyrektywy. Uprzejmie proszę o przekazanie rzetelnych odpowiedzi 
na pytania zawarte w ankiecie oraz przedstawienie lokalnych problemów, oczekiwań i potrzeb dotyczących 
nie tylko wsparcia finansowego, ale także merytorycznego. Należy podkreślić, iż dane uzyskane 
z poszczególnych samorządów są kluczowe w opracowywaniu Programu Inwestycyjnego. W przypadku 
pojawienia się problemów z udzieleniem odpowiedzi czy nurtujących pytań, do Państwa dyspozycji 
pozostają eksperci. Przedmiotowa ankieta skierowana jest również do innych podmiotów, które są lub będą 
uczestnikami procesu dostaw wody od ujęcia aż do kranu u konsumenta, w tym przedsiębiorstw, 
administratorów obiektów, organów kontrolnych. Każda grupa btrzymuje inny zestaw pytań, dopasowany do 
jej specyfiki w zakresie infrastruktury wodociągowej. 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wypełnienie ankiety w wersji elektronicznej, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 22 stycznia 2021 r., zamieszczonej na stronie internetowej http://www.arcadis.com.pl/iakosc-wody-
instytucje-panstwowe. 
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